С О Г Л А Ш Е Н И Е  N 1
на выполнение работ в 2010 году по мероприятию 3.3.:
Разработка и реализация в учебном процессе и научных исследованиях инновационных информационных технологий и подготовка методических материалов по использованию суперкомпьютерной и инфотелекоммуникационной грид-среды университета
Программы развития Государственного  образовательного учреждения высшего         профессионального образования «Самарский  государственный аэрокосмический  университет     имени академика С. П. Королёва» СГАУ на 2009 – 2018 годы.
г. Самара
                       01 ноября 2010 г.

           Руководитель мероприятия 3.3.: «Разработка и реализация в учебном процессе и научных исследованиях инновационных информационных технологий и подготовка методических материалов по использованию суперкомпьютерной и инфотелекоммуникационной грид-среды университета» Кузьмичев  Венедикт Степанович  - проректор по информатизации Государственного  образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский  государственный аэрокосмический университет имени академика С. П. Королёва (национальный исследовательский университет)», именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании приказа ректора университета от ________г. N ____-ок с одной стороны, и Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский  государственный аэрокосмический университет имени академика С. П. Королёва (национальный исследовательский университет)» (СГАУ), именуемый  в  дальнейшем  Заказчик,  в лице проректора по науке и инновациям  Прокофьева Андрея Брониславовича, действующего на основании доверенности от 21.06.2010 г. № 001-1876, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение   мероприятия 3.3.: «Разработка и реализация в учебном процессе и научных исследованиях инновационных технологий и подготовка методических материалов по использованию суперкомпьютерной и инфотелекоммуникационной грид-среды университета».
Работа выполняется  на основании  договора от 11.08.2010 г. № 14.741.36.0005 с Министерством образования и науки Российской Федерации по реализации плана мероприятий  в 2010 году по  Программе развития Государственного  образовательного учреждения высшего  профессионального образования     «Самарский    государственный     аэрокосмический   университет      имени   академика

С. П. Королёва»  на 2009 – 2018 годы.
 (Шифр темы НИУ – 3.3./2010)
1.2  Научные, технические, экономические и другие требования к разрабатываемой продукции, являющейся предметом соглашения, отражены в техническом задании от 01 ноября 2010 года.

1.3   Срок сдачи работ по соглашению 31 декабря 2010 года.

1.4 Содержание и сроки выполнения  этапов определяются техническим заданием на разработку инновационных информационных технологий, составляющим неотъемлемую часть настоящего соглашения.

1.5 Приемка и оценка разрабатываемой продукции  осуществляется  в  соответствии с требованиями технического задания.
2.СТОИМОСТЬ РАБОТ
             На выполнение работ согласно настоящему соглашению Исполнителю выделяется объем  финансирования на 2010 год  в сумме 3 000 000,00 (Три миллиона) рублей.
3.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1 При завершении этапа работ  Исполнитель представляет Заказчику   аннотированный отчет   и акт выполненных работ.

3.2 Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в двухдневный срок после приостановления работы. В этом случае стороны в десятидневный срок обязаны рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работы.

3.3 Соглашение подлежит изменению или расторжению в случае изменения условий и объема финансирования, технического задания или внесения других изменений решением, обязательным для обеих сторон. Об указанных изменениях Заказчик незамедлительно уведомляет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За невыполнение обязательств по настоящему соглашению Исполнитель лишается права научного руководства темой или финансирование темы прекращается по решению Научно-технического совета университета.

               5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Созданная по данному соглашению  продукция является собственностью Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С. П. Королёва (национальный исследовательский университет)» и не может передаваться третьим лицам без заключения соответствующего  соглашения с университетом.

5.2. Заказчик совместно с Исполнителем обеспечивает закрепление прав на объекты интеллектуальной собственности в сфере науки и технологий и прав на конфиденциальную информацию о результатах  деятельности.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Срок действия соглашения:    начало         01 ноября    2010 года

                                                            окончание   31 декабря   2010 года
К настоящему соглашению прилагается:

Техническое задание.
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК

Руководитель темы                                            Проректор по науке и инновациям

________________В. С. Кузьмичев                  __________________А. Б. Прокофьев